
 

  

Wycieczka Polska 10.09-15.09.2024 
 

RAMOWY PROGRAM: 

 

Dzień 1 10.09:  Przyjazd do Wrocławia. Odebranie grupy z dworca kolejowego. Przejazd na zakwaterowanie. 

Obiadokolacja, nocleg. W zależności od godziny przyjazdu do Polski możliwa realizacja programu 

turystycznego w tym dniu.  

 

Dzień 2 11.09 – śniadanie, wykwaterowanie. Spotkanie z miejscowym przewodnikiem, zwiedzanie miasta z 

poszukiwaniu wrocławskich krasnali. Rynek Wrocławski otoczony pięknymi kamienicami z różnych epoki 

krasnalem Halabardnikiem, gotycko-renesansowy Ratusz z krasnalem Obieżysmak, następnie jeden z najlepiej 

zachowanych w Polsce, kościół św. Elżbiety, Plac Solny z rynkiem kwiatowym działającym od wielu lat, 

więzienie miejskie, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Katedrę św. Marii Magdaleny, Stare Jatki, ulicę 

Świdnicką oraz jedną z najsłynniejszych wrocławskich fontann. Przejazd do Świdnicy, gdzie zlokalizowany jest 

Kościół Pokoju, największa drewniana barokowa świątynia na świecie, Została ona wpisana na prestiżową listę 

światowego dziedzictwa UNESCO. Przejazd na zakwaterowanie w hotelu Diament, obiadokolacja, nocleg.  

 

Dzień 3 12.09 – śniadanie, przejazd do Gliwic. Zwiedzanie Radiostacji, która została wpisana na listę 

Pomników Historii, jako obiekt o szczególnych wartościach materialnych i niematerialnych dla dziedzictwa 

kulturowego Polski. Radiostacja Gliwice leży również na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. 

Przejazd do centrum Gliwic, gdzie mieści Dom Tekstylny Weichmanna w Gliwicach (Seidenhaus Weichmann), 

to być może najcenniejszy zabytek architektury XX wieku, jaki mamy na Górnym Śląsku, przejście pod willę 

Caro, Zamek Piastowski. Przejazd do Katowic do dzielnicy Nikiszowiec - Osiedle robotnicze w Katowicach, 

podróż po nim to prawdziwa podróż w czasie. W przeciwieństwie do Giszowca i jego zabudowań (domy 

jednorodzinne) postawiono na zabudowania bardzo charakterystyczne dla tego obszaru- ceglane Familoki. 

Sercem Nikiszowca jest Plac św. Anny. Na terenie osiedla znajduje się Dział Etnologii Miasta- czyli muzeum a 

w nim trzy wystawy stałe: U nos w doma na Nikiszu. W dalszej kolejności przejazd na Giszowiec, która składa 

się z wielu zabytkowych zabudowań. Centralnym punktem Giszowca jest plac pod Lipami, w dawnych czasach 

miejsce targowiska. Osiedle przetrwało dwie wojny światowe.  Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.  

 

Dzień 4 13.09 – śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do kopalni Guido: Zwiedzanie kopalni Guido. 

Nie wyobrażaj sobie, tylko poczuj wszystkimi zmysłami, jak naprawdę wyglądała praca pod ziemią. Górnicy 

zjeżdżali nią codziennie, żeby wydobywać węgiel. Zjedź i Ty prawdziwą szolą do kopalni, w której jeszcze 20 

lat temu pracowali m.in.: sztygarzy, hajerzy, przodowi, rabunkowi i szybowcy. Kiedyś była niedostępna dla 

zwiedzających, a teraz otworzyliśmy ją dla Ciebie. Na poziomie 320 kopalni poznasz warunki wydobycia 

węgla, zasady panujące pod ziemią i tradycje górnicze oraz przejedziesz odcinek trasy wyjątkową podwieszaną 

kolejką.  Przejazd do Pszczyny. To urokliwe śląskie miasteczko z bogatą historią. Pałac wraz z zabytkowym 

parkiem krajobrazowym w stylu angielskim o powierzchni 156 ha tworzy zespół pałacowo-parkowy. Przejście 

do zamku Hochbergów, w którym mieszkała księżna Daisy von Pless- właścicielka Zamku w Książu: Brama 

Wybrańców – najstarszą zachowaną do dziś w niezmienionej formie część kompleksu zamkowego, wnętrza 

XIX i XX plus wystawa czasowa Prezentacja na brytyjskim dworze. Odwiedziny w Zagrodzie Żubrów. 

Zakwaterowanie w hotelu Relax***, obiadokolacja, nocleg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dzień 14.09– śniadanie, przejazd do Bielska – Białej. Miasto zachwyca podgórskim położeniem, bogatą 

historią i wspaniałymi zabytkami. Powstało z połączenia dwóch starych miejscowości – dlatego pierwszą 

część wycieczki proponujemy poświęcić na zwiedzanie Białej z pięknym ratuszem, kościołem ewangelickim, 

efektownymi kamienicami czy pomnikiem… Reksia – niezapomnianego bohatera filmów animowanych. 

Przed stu laty ktoś określił  Bielsko  mianem „małego Wiednia”. Mnóstwo tutaj efektownych budowli, z 

reprezentacyjnymi kamienicami na czele; podczas wycieczki zobaczymy także zamek Sułkowskich czy 

monumentalny kościół św. Mikołaja. Wjazd na Szyndzielnię kolejką linową.  Przejazd do Szczyrku: to 
malownicza miejscowość o górskim charakterze. Podjazd pod Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła w Szczyrku - 

jest najstarszym zabytkiem Szczyrku,  leży na Szlaku Architektury Drewnianej województwa śląskiego, 

Skocznia w Szczyrku – Kompleks Skalite. To miejsce gdzie można również skosztować popularnego 

przysmaku: oscypka. Powrót do obiektu, obiadokolacja, nocleg.  

 

Dzień 15.09 – śniadanie, wykwaterowanie. Wyjazd z Katowic do Getyngi pociągiem. 

 

 

Cena: 2099 zł (dla grupy min. 20 osób płatnych) 

 

 

W cenie:  

 Transport mikrobusem (odbiór grupy z Wrocławia, w ostatnim dniu odwiezienie na dworzec w Katowi-

cach), 

 Ubezpieczenie NNW Polska,  

 Opieka pilota wycieczek, 

 1 nocleg w hotelu Śląsk*** w okolicy Wrocławia – pokoje 2 os., 2 noclegi w hotelu Diament w Zabrzu 

– pokoje 2 os., 2 noclegi w hotelu Relax *** w Kętach – pokoje 2 os. (lub w innych obiektach o tym 

samym standardzie) 

 Wyżywienie: 6 x śniadanie, 6 x obiadokolacja,  

 Składki na TFG i TFP – 4 zł / osoba, 

 Realizacja programu 

 Opłaty drogowe i parkingowe 

Cena nie zawiera: 

 Świadczeń nie wymienionych w ofercie.  

 Bilety wstępu 

Podana cena skalkulowana jest dla minimalnej ilości osób podanej w ofercie. Usługi świadczone są w 

grupie. Program zwiedzania jest ramowy i może ulec zmianie z przyczyn losowych. 


